[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

14.09.2016

№ 127
О внесении изменений в Порядок

присоединения объектов дорожного

сервиса к автомобильным дорогам

общего пользования местного значения

Нытвенского муниципального района,

утвержденный постановлением администрации

района от 24.11.2015 № 143
В соответствии с частью 8 статьи 13 Федерального закона                          «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 08.11.2007 № 257-ФЗ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок присоединения объектов дорожного сервиса                    к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Нытвенского муниципального района, утвержденный постановлением администрации района от 24.11.2015 № 143 следующие изменения:
1.1. Раздел IV «Методика расчета стоимости услуг на присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Нытвенского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«Расчет стоимости выполняется по следующей формуле:

Ст = Б x Пл x Км.р. x Кп x Кв x Кин,

где

Б - базовая стоимость одного квадратного метра площади объекта дорожного сервиса равняется 6 (шести) рублям;
Пл - площадь объекта дорожного сервиса в квадратных метрах (равна площади земельного участка, испрашиваемого под размещение объекта дорожного сервиса);

Км.р. - коэффициент "Место расположения";

Кп - поправочный коэффициент "Площадь объекта дорожного сервиса";

Кв - коэффициент "Вид объекта дорожного сервиса";

Кин - поправочный коэффициент "Интенсивность движения                        по автомобильной дороге в сутки".

Значение коэффициента "Место расположения"

	Категория автомобильной дороги <*>
	Коэффициент "Место расположения"

	IV
	1

	V
	1

--------------------------------

<*> Категория автомобильной дороги определяется в соответствии с СНиП 2.05.02-85 "Автомобильные дороги", утвержденными Постановлением Госстроя СССР от 17.12.1985 № 233.
Значение поправочного коэффициента

"Площадь объекта дорожного сервиса"

	Площадь объекта дорожного сервиса
	Коэффициент "Площадь объекта дорожного сервиса"

	От 101 до 1000 м2
	1

	От 1001 до 2500 м2
	0,75

	От 2500 до 5000 м2
	0,5

	От 5000 до 11000 м2
	0,25

	Свыше 11000 м2
	0,15

Значение коэффициента "Вид объекта дорожного сервиса"

	Объекты дорожного сервиса
	Коэффициент "Вид объекта дорожного сервиса"

	Автозаправочная станция
	8

	Станция тех. обслуживания, стоянка автотранспортных средств, пункт мойки автотранспортных средств, автостанция
	6

	Пункт общественного питания, пункт торговли
	5

	Пункт оказания медицинской помощи (здравпункт)
	1

	Иные объекты, предназначенные для обслуживания участников дорожного движения по пути следования
	5

Значение поправочного коэффициента "Интенсивность движения                по автомобильной дороге в сутки" (принимается по техническому паспорту автодорог):

для участков автомобильных дорог с интенсивностью движения до 10,0 тысячи автомобилей в сутки Кин = 1,0;

для участков автомобильных дорог с интенсивностью движения от 10,0       до 20,0 тысячи автомобилей в сутки Кин = 1,35;

для участков автомобильных дорог с интенсивностью движения от 20,0      до 50,0 тысячи автомобилей в сутки Кин = 1,82;

для участков автомобильных дорог с интенсивностью движения свыше 50,0 тысячи автомобилей в сутки Кин = 2,46.

Примечание:

1) При присоединении нескольких объектов дорожного сервиса одного     или различных видов к участку автомобильной дороги стоимость услуг, указанная по объектам дорожного сервиса, взимается за каждый присоединяемый объект дорожного сервиса в отдельности.

2) При присоединении к участку автомобильной дороги различных видов объектов дорожного сервиса в комплексе в случае, когда размещение                      и эксплуатация основного из них невозможна без размещения других видов объектов дорожного сервиса в соответствии с требованиями действующих СНиП, стандартов, технических норм и правил, иных нормативных правовых актов, стоимость услуг по присоединению соответствующих объектов дорожного сервиса к участкам автомобильных дорог взимается за присоединение основного объекта дорожного сервиса.

3) Посты дорожно-патрульной службы, а также здания, занимаемые органами государственной власти или органами местного самоуправления,          не учитываются в качестве объектов дорожного сервиса».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Постановление опубликовать на официальном сайте Нытвенского муниципального района.

4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                              Р.М. Хаертдинов